PAGE

Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     15.04.2015 г.      №     281
пос. Омсукчан
	Об утверждении Порядка расходования средств резервного фонда администрации Омсукчанского городского округа

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом  муниципального «Омсукчанский городской округ» администрация Омсукчанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств резервного фонда администрации  Омсукчанского городского округа.

2. Постановление администрации Омсукчанского района  от   12.04.2012г. № 128 «Об утверждении Порядка расходования средств резервного фонда администрации Омсукчанского района» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет финансов администрации Омсукчанского городского округа (Макушева Т.В.)

4. Настоящее  постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
Глава администрации                                                                 С.П. Кучеренко

Утвержден

постановлением
администрации

городского округа

от 15.04.2015г. № 281
Порядок

расходования средств резервного фонда администрации

Омсукчанского городского округа

1. Общие положения

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда администрации  Омсукчанского городского округа  (далее - резервный фонд).

Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете Омсукчанского городского округа на соответствующий финансовый год.

2. Источники образования и объем средств резервного фонда

Резервный фонд образуется за счет средств бюджета Омсукчанского городского округа. Объем  резервного фонда определяется решением Собрания представителей Омсукчанского городского округа о бюджете Омсукчанского городского округа на соответствующий год с учетом ограничений, установленных Бюджетным кодексом РФ.

3. Расходование средств резервного фонда

Средства резервного фонда расходуются на финансирование следующих расходов:

- проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;

- возмещение расходов, связанных с проведением мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций;

-закупку, доставку и кратковременное хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения;

- финансовую поддержку организаций, учреждений  и объединений;

- проведение мероприятий окружного значения;

- проведение встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам местного значения;

- поощрение участников конкурсов, олимпиад, соревнований;

- выделение заемных бюджетных средств юридическим лицам в целях оказания им финансовой помощи;

- другие мероприятия и расходы, относящиеся к полномочиям органов местного самоуправления  Омсукчанского городского округа и требующие срочного решения.

4. Отражение средств резервного фонда в бюджете
Омсукчанского городского округа

Объем резервного фонда включается в расходную часть бюджета Омсукчанского городского округа и учитывается в соответствии с бюджетной классификацией расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

5. Порядок расходования средств резервного фонда

Средства из резервного фонда выделяются на основании распоряжения администрации Омсукчанского городского округа.

В распоряжении администрации  Омсукчанского городского округа  о выделении средств из резервного фонда указывается общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные распоряжениями администрации Омсукчанского городского округа, не допускается.

Проекты распоряжений администрации Омсукчанского городского округа о выделении средств из резервного фонда с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит Комитет финансов администрации Омсукчанского городского округа на основании письменных обращений получателей средств резервного фонда в течение 10 дней после получения соответствующего поручения главы администрации  Омсукчанского городского округа.

Расходование средств резервного фонда осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством РФ и по соответствующей бюджетной классификации расходов бюджетов бюджетной системы РФ.

6. Учет и контроль за расходованием средств резервного фонда

 Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляет Комитет финансов администрации Омсукчанского городского округа.

Организации и учреждения, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда:

- несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

- в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в Комитет финансов администрации Омсукчанского городского округа подробный отчет об использовании этих средств.

Администрация Омсукчанского городского округа представляет в Собрание представителей Омсукчанского городского округа отчет о расходовании средств резервного фонда в составе отчета об исполнении бюджета Омсукчанского городского округа.
____________________